
平成２４年２⽉９⽇

２年保護者 様

岐⾩聖徳学園大学附属⼩学校
校 ⻑ 岡 本 裕 ⼀

⽇本舞踊発表会開催について（ご案内）
拝啓
寒冷の候、⽴春後幾分寒さもゆるんだように感じます。春が待たれるこのごろです。

保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。⽇ごろよ
り本校の教育に対して格別なご理解・ご協⼒を賜り誠にありがとうございます。

さて、２年⽣においては１学期から伝統の時間に、⽇本舞踊⻄川流師範⻄川まさ⼦先
⽣の指導による⽇本舞踊の練習を重ねてきました。⽇本舞踊の稽古を通して礼儀作法、
和の⽂化、そこで受け継がれてきた⽇本⼈の⼼を学習してきました。

つきましては、下記のように稽古納めの発表会を⾏いますので、ご案内申し上げます。
ご多用中恐縮ですが、ご参観いただければ幸甚に存じます。

敬具

⽇ 本 舞 踊 発 表 会

１ ⽇ 時 平成２４年２⽉２７⽇（⽉） １４：００〜１５：００

２ 会 場 岐⾩聖徳学園大学附属⼩学校 講 堂
・児童昇降⼝より、【保護者カード】を携帯の上、ご来校ください。

３ 内 容 さくら・桃太郎・時計はいつねるのかな？

４ その他
・上履きをご持参ください。
・下校時の混乱を避けるため奥から詰めて駐⾞してください。
・これまでの稽古の様⼦を本校HPや動画コンテンツサイトSHOW!TALK!

TV!にて公開していますので事前にご覧いただきこれまでの歩みもご理解
くださり、児童の姿を賞賛いただければ幸甚に存じます。


